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Kommunerne i Trekantområdet – Billund, Fredericia, Kolding, Middelfart, Vejen og 

Vejle Kommuner - er meget tilfredse med den nu gennemførte udbygning af E45 

omkring Vejle Fjord. Udbygningen har betydet en markant forbedring af trafikafviklin-

gen og trafiksikkerheden på en af landets mest trafikerede vejstrækninger..  

 

Vi er ligeledes med tilfredse med, at der i løbet af sommeren 2014 gennemføres en 

række midlertidige tiltag til forbedring af trafikafviklingen udenom Kolding, og ser 

frem til at udbygningen af delstækningen Middelfart – Nørre Aaby på Vestfyn er fær-

dig ultimo 2014. 

 

Middelfart – Nørre Aaby er imidlertid kun første del af den vedtagne udvidelse af E20 

hele vejen over Vestfyn. Der er vedtaget anlægslov for hele strækningen, og den 

samfundsøkonomiske forrentning af projektet er høj. Strækningen over Vestfyn er 

som følge af den tætte trafik meget uheldsbelastet. Med udbygningen mellem Mid-

delfart og Nørre Aaby er der betydelig risiko for, at der skabes en ny flaskehals ved 

den midlertidige udvidelsesafslutning ved Nørre Aaby ved indsnævringen fra 6 til 4 

spor, med uheldsrisiko til følge. Udbygning af E20 fra Nørre Aaby mod Odense bør 

derfor være et af de projekter, der afsættes penge til indenfor det tilbageløb til Infra-

strukturfonden, der pt. forhandles om bl.a. forligspartierne bag ”Grøn Trafik”. Derved 

kan det samlede udbygningsprojekt over Vestfyn færdiggøres. 

 

Strækningen over Vestfyn har allerede i dag et meget højt trafiktal på 52.000- 55.000 

køretøjer i døgnet. I den netop offentliggjorte afrapportering for de strategiske under-

søgelser dokumenteres det, at strækningen over Vestfyn er det mest påtrængende 

kapacitetsproblem i øst-vest trafikken, som bør afhjælpes hurtigst muligt.  

 

Trekantområdet er et af landets vigtigste vækstcentre, og det er afgørende for den 

fortsatte erhvervsudvikling i både Trekantområdet og resten af Region Syddanmark, 

at der er optimal fremkommelighed på Vestfyn. Stadig flere pendler således mellem 

Odense og Trekantområdet. 
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Side 2 

Med det kommende super-sygehus beliggende ved motorvejen i Odense Syd bliver 

det endnu mere vigtigt, at transportvejen over Vestfyn udbygges, så vigtige patient-

transporter ikke forsinkes af trængsel på Vestfyn. Strækningen over Vestfyn har om-

kring 3 gange så mange personskadeuheld på strækningen Nørre Aaby end stræk-

ningen syd om Odense, hvilket understreger behovet for, at strækningen snarest mu-

ligt udbygges.  

 

Vi ser derfor frem til, at den videre udbygning af strækningen Nørre Aaby – Odense 

får høj prioritet ved de igangværende forhandlinger. 
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